
  

A1 Telekom Austria AG            Lassallestraße 9, 1020 Wien 

Firmenbuch-Nr. 280571f UID ATU62895905 Handelsgericht Wien 

A1 Member Tarifportfolio 
 

VERTRAGSBINDUNG 24 MONATE (KEINE BINDUNG BEI A1 SIMPLY) 

ANMELDBAR AB 08.03.2021 BIS AUF WIDERRUF. 

 

Sie können A1 Member Tarife nur dann anmelden und die Sonderkonditionen in Anspruch nehmen, wenn und 

solange Sie Mitarbeiter eines Unternehmens sind, welches an unserem A1 Member Programm teilnimmt. Bei 

Fragen zu den weiteren Voraussetzungen und Rahmenbedingungen wenden Sie sich an einen Ansprechpartner 

Ihres Unternehmens. 

 

Wenn Sie keine vergünstigte Hardware benötigen, können Sie die entsprechenden A1 SIMply Member Tarife 

ohne Vertragsbindung wählen. Es gelten die Sonderkonditionen für A1 Member und A1 SIMply Member gemäß 

der nachfolgenden Tariftabelle. Im Übrigen gelten die Entgeltbestimmungen zu den jeweils regulären 

Privatkundentarifen. (Tarifbezeichnung ohne Zusatz „Member“)  

 

Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

 

1. Grundentgelte monatlich (indexgesichert) *  

 

 
TARIFNAME: 
 

TARIFPREISE: 
 
TARIFNAME: TARIFPREISE: 

A1 Pur Member 18,32 € A1 SIMply Member S 10,32 € 

A1 Mobil Member S 23,92 € A1 SIMply Member L 18,32 € 

A1 Mobil Member M  31,92 €   

A1 5GigaMobil Member S  39,92 €   

A1 5GigaMobil Member M 47,92 €   

A1 5GigaMobil Member L 63,92 €   

 

2. Jährliche Mobile-Service-Pauschale (indexgesichert)*: 29,90 € 

 

3. Sonderkondition Gratis Aktivierung: Für A1 Member/A1 SIMply Member Kunden entfällt das reguläre 

Aktivierungsentgelt in Höhe von 49,90 €/29,90 €. 

 

4. Tarifwechsel Entgelt: 49,90 € (einmalig pro Tarifwechsel) 

Ein Tarifwechsel während aufrechter Vertragsbindung ist nur mit Zustimmung der A1 Telekom Austria AG und 

auch nur in höherwertige Tarife möglich. Jeder sonstige Tarifwechsel bedarf einer individuellen Vereinbarung.  

 

5. Regeln für andere Aktionen/Promotions: Die A1 Member Konditionen sind nicht mit anderen Aktionen 

oder Rabatten kombinierbar.  

_______________________________________________________________________________ 

*Die Preise sind indexgesichert gemäß Punkt 20.17 AGB Mobil bzw. falls Sie Unternehmer iSd KSchG gemäß 

Punkt 21.17 der für Sie geltenden AGB Business. 

 

Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den „A1 Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“. 

Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (A1 Mobil LB) und Allgemeine 

Geschäftsbedingungen (AGB Mobil) zu Ihrem Tarif von A1 Telekom Austria können Sie auf A1.net/agb abrufen 

sowie bei A1 Telekom Austria Aktiengesellschaft kostenlos beziehen. 

 


